vía internet.

En este primer ejercicio se registraron 1‘328,911 (un millón, 
trescientos veintiocho mil, novecientos once) visitas en la trans-
misión en línea; la mayoría provenientes de toda la Repúbli-
ca Mexicana, aunque es importante destacar que hubo 16,721 
(dieciséis mil setecientos veintiuno) visitas desde Estados Uni-
dos de acuerdo a cifras otorgadas por la CORTV.

Ilustración 28. Debate de candidatos a gobernador.

5.10.2 Segundo debate de candidatos a gobernador.
El segundo debate realizado con los candidatos a gobernador 

se llevó a cabo el día 20 de mayo del 2016, nuevamente en las ins-

[...]

talaciones de la Corporación Oaxaqueña de Radio y Televisión.

En este segundo debate asistieron todos los candidatos de los 
partidos políticos y coaliciones debidamente registrados. Este 

debate fue conducido por el periodista Javier Solórzano Zinser.
El segundo debate registró 708,456 (setecientas ocho mil  

cuatrocientas cincuenta y seis) visitas en el streaming, la mayo-
ría provenientes de la República Mexicana. Desde Estados Uni-
dos se registraron 12,099 (doce mil noventa y nueve) visitas.

Ilustración 29. Segundo debate de candidatos a gobernador.

5.10.3 Debates de candidatos a diputaciones.
El 28 de mayo de 2016 se realizó el debate entre aspirantes a la diputación por el Distrito Electoral Local 14 con cabecera en 

Oaxaca Norte.